Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Curral Velho

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00006/2023 - Inexigibilidade (Lei Nº 8.666/1993) -
Contratação de empresa com prestação de serviços de na
locação de vários Softwares específicos para atender os
setores das diversas secretarias da Prefeitura do Município de
Curral VelhoPB

DATA DE ENTRADA: 06/02/2023

INTERESSADOS:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Tacio Samuel Barbosa Diniz

12006/23

2023EXERCÍCIO:

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO
Paço Municipal Benônia Pereira Barbosa

Rua Manoel Batista Sobrinho nº 20 – Centro – Curral Velho - CEP: 58.990-000. CNPJ nº 08.886.947/0001-53

Telefone: (83) 3487-1132

GABINETE DO PREFEITO

Curral Velho - PB, 30 de Janeiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023, que objetiva:

Contratação de empresa com prestação de serviços de na locação de vários Softwares específicos para

atender os setores das diversas secretarias da Prefeitura do Município de Curral Velho/PB; com base nos

elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

- E–TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO & CONSULTORIA LTDA.

09.196.974/0001-67

Valor: R$ 43.800,00

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

TÁCIO SAMUEL BARBOSA DINIZ

Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 280C.9FDD.884A.BC5C.BD79.8C68.9D8D.BBFB.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:10. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

2

2

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 06/02/2023 às 14:10:50 foi protocolizado o documento
sob o Nº 12006/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Curral Velho,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Manoel Francelino de Sousa Neto.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Curral Velho
Número da Licitação: 00006/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 30/01/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Curral Velho
Modalidade: Inexigibilidade
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 43.800,00
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900).
Objeto: Contratação de empresa com prestação de serviços de na locação de vários Softwares específicos para
atender os setores das diversas secretarias da Prefeitura do Município de Curral VelhoPB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 43.800,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): E-Ticons - Empresa de Tecnologia Informação e Consultoria
LTDA - ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.196.974/0001-67
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Termo de Ratificação Sim 280c9fdd884abc5cbd798c689d8dbbfb

João Pessoa, 06 de Fevereiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 21B5.64C0.EF98.92A1.0A15.1799.5CE0.F87F.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:10. Responsável: tramita.

3

3

Paraíba , 01 de Fevereiro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | Nº 3293

www.diariomunicipal.com.br/famup 42

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV10003/2023, que
objetiva: Contratação de empresa com prestação de serviços de na
locação de vários Softwares específicos para atender os diversos
setores do Fundo Municipal de Saúde de Curral Velho/PB;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: E–TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACAO & CONSULTORIA LTDA - R$ 13.800,00.

Curral Velho - PB, 30 de Janeiro de 2023

VANUZA PEREIRA SIQUEIRA
Secretária de Saúde

FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL VELHO

EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 007/2023 DA DISPENSA Nº
003/2023 - FUNDO DE SAÚDE

OBJETO: Contratação de empresa com prestação de serviços de na
locação de vários Softwares específicos para atender os diversos
setores do Fundo Municipal de Saúde de Curral Velho/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV10003/2023.
DOTAÇÃO: FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL VELHO.
DOTAÇÃO: 09.000 (SECRETARIA DE SAÚDE) 10 301 1007 2014
(MANUTENÇÃO DAS ATVIDADES DA SECRETARIA DE DE
SAÚDE), 154 (Nº FICHA); 1.500.0002 (RECURSOS
ORDINÁRIOS), 3.3.90.39.00 (OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS –P. JURÍDICA), conforme QDD 2023, ficando
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA)
aprovado por lei para o exercício seguinte.. VIGÊNCIA: até
31/01/2023.PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde
de Curral Velho e E-TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACAO & CONSULTORIA LTDA - R$ 13.800,00.

Curral Velho - PB, 31 de Janeiro de 2023

VANUZA PEREIRA SIQUEIRA
Secretária de Saúde

Publicado por:
Damião Allisson Cavalcante Diniz
Código Identificador:ACAFE9EE

PREFEITURA DOMUNICIPIO DE CURRAL VELHO
PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE

CURRAL VELHO- PB

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº
004/2023 - PREFEITURA

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2023,
que objetiva: Contratação de empresa com prestação de serviços de
Assessoria Contábil em Informações Sociais, Previdências e Fiscais
nos sistemas E–SOCIAL, DCTF, DCTFWEB, DIRF, RAIS E
OUTROS e acompanhamento da regularidade da empresa junto aos
órgãos fiscalizadores da Prefeitura Municipal de Curral Velho/PB;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: ROGERIO LACERDA ESTRELA ALVES - R$ 30.000,00.

Curral Velho - PB, 30 de Janeiro de 2023

TÁCIO SAMUEL BARBOSA DINIZ
Prefeito

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE CURRAL VELHO

EXTRATO DE CONTRATO DE 010/2023 DA
INEXIGIBILIDADE DE Nº 004/2023 - PREFEITURA

OBJETO: Contratação de empresa com prestação de serviços de
Assessoria Contábil em Informações Sociais, Previdências e Fiscais
nos sistemas E–SOCIAL, DCTF, DCTFWEB, DIRF, RAIS E

OUTROS e acompanhamento da regularidade da empresa junto aos
órgãos fiscalizadores da Prefeitura Municipal de Curral Velho/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 004/2023.
DOTAÇÃO: FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO.
DOTAÇÃO: 05.000 (SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO PÚBLICA) 04 122 1004 2007 (MANUT. DAS ATIV. DA
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA), 053 (Nº
FICHA); 1.500.0000 (RECURSOS ORDINÁRIOS), 3.3.90.39.00
(OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –P. JURÍDICA), conforme
QDD 2023, ficando automaticamente incorporadas as dotações do
orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte..
VIGÊNCIA: até 31/01/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Saúde de Curral Velho e ROGERIO LACERDA
ESTRELA ALVES - R$ 30.000,00.

Curral Velho - PB, 31 de Janeiro de 2023

TÁCIO SAMUEL BARBOSA DINIZ
Prefeito

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE CURRAL VELHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº
006/2023 - PREFEITURA

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023,
que objetiva: Contratação de empresa com prestação de serviços de na
locação de vários Softwares específicos para atender os setores das
diversas secretarias da Prefeitura do Município de Curral Velho/PB;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: E–TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACAO & CONSULTORIA LTDA - R$ 43.800,00.

Curral Velho - PB, 30 de Janeiro de 2023

TÁCIO SAMUEL BARBOSA DINIZ
Prefeito

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE CURRAL VELHO

EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 012/2023 DA
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023 - PREFEITURA

OBJETO: Contratação de empresa com prestação de serviços de na
locação de vários Softwares específicos para atender os setores das
diversas secretarias da Prefeitura do Município de Curral Velho/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Curral Velho: 05.000 (SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO PÚBLICA) 04 122 1004 2007 (MANUT. DAS ATIV. DA
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA), 053 (Nº
FICHA); 1.500.0000 (RECURSOS ORDINÁRIOS), 3.3.90.39.00
(OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –P. JURÍDICA), conforme
QDD 2023, ficando automaticamente incorporadas as dotações do
orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte..
VIGÊNCIA: até 31/01/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Curral Velho e E-TICONS EMPRESA DE
TECNOLOGIA DE INFORMACAO & CONSULTORIA LTDA - R$
43.800,00.

Curral Velho - PB, 31 de Janeiro de 2023

TÁCIO SAMUEL BARBOSA DINIZ
Prefeito

Publicado por:
Damião Allisson Cavalcante Diniz
Código Identificador:156DB984

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 1FA2.8210.A6BF.5735.0F1F.71B2.AEC3.E854.
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:23. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

4

4

Netô
Retângulo

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 570B.3411.85A5.B567.BA51.ABD3.8271.5806.
[PDF] Contrato. Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:23. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

5

5

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 570B.3411.85A5.B567.BA51.ABD3.8271.5806.
[PDF] Contrato. Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:23. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

6

6

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 570B.3411.85A5.B567.BA51.ABD3.8271.5806.
[PDF] Contrato. Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:23. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

7

7

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 570B.3411.85A5.B567.BA51.ABD3.8271.5806.
[PDF] Contrato. Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:23. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

8

8

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 570B.3411.85A5.B567.BA51.ABD3.8271.5806.
[PDF] Contrato. Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:23. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

9

9

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 570B.3411.85A5.B567.BA51.ABD3.8271.5806.
[PDF] Contrato. Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:23. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

10

10

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 570B.3411.85A5.B567.BA51.ABD3.8271.5806.
[PDF] Contrato. Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:23. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

11

11

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 570B.3411.85A5.B567.BA51.ABD3.8271.5806.
[PDF] Contrato. Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:23. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

12

12

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 570B.3411.85A5.B567.BA51.ABD3.8271.5806.
[PDF] Contrato. Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:23. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

13

13

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO
Paço Municipal Benônia Pereira Barbosa

Rua Manoel Batista Sobrinho nº 20 – Centro – Curral Velho - CEP: 58.990-000. CNPJ nº 08.886.947/0001-53

Telefone: (83) 3487-1132

GABINETE DO PREFEITO

Curral Velho - PB, 30 de Janeiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023, que objetiva:

Contratação de empresa com prestação de serviços de na locação de vários Softwares específicos para

atender os setores das diversas secretarias da Prefeitura do Município de Curral Velho/PB; com base nos

elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

- E–TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO & CONSULTORIA LTDA.

09.196.974/0001-67

Valor: R$ 43.800,00

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

TÁCIO SAMUEL BARBOSA DINIZ

Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 280C.9FDD.884A.BC5C.BD79.8C68.9D8D.BBFB.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:23. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

14

14

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 06/02/2023 às 14:22:54 foi protocolizado o documento
sob o Nº 12010/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Curral Velho,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Manoel Francelino de Sousa Neto.

Número do Contrato: 000000122023
Data da Publicação: 01/02/2023
Data da Assinatura: 31/01/2023
Data Final do Contrato: 31/01/2024
Valor Contratado: R$ 43.800,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Contratação de empresa com prestação de serviços de na locação de vários Softwares específicos para
atender os setores das diversas secretarias da Prefeitura do Município de Curral Velho/PB.
Contratado (Nome): E-Ticons - Empresa de Tecnologia Informação e Consultoria LTDA - ME
Contratado (CNPJ): 09.196.974/0001-67

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim 570b341185a5b567ba51abd382715806

[PDF] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Não

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Sim 280c9fdd884abc5cbd798c689d8dbbfb

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim 1fa28210a6bf57350f1f71b2aec3e854

João Pessoa, 06 de Fevereiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: B966.4A15.8305.D885.F959.3264.8805.7876.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:23. Responsável: tramita.

15

15

Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

12006/23
Licitações

Prefeitura Municipal de Curral Velho
2023

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 06/02/2023 às 14:23h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 12010/23 ao Documento 12006/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 12006/23:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) 4 1fa28210a6bf57350f1f71b2aec3e854

[PDF] Contrato 5 - 13 570b341185a5b567ba51abd382715806

[PDF] Documentos comprobatórios da
regularidade da contratada 14 280c9fdd884abc5cbd798c689d8dbbfb

RECIBO PROTOCOLO 15 b9664a158305d885f959326488057876

João Pessoa, 06 de Fevereiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 29/06/2023 07:31. Validação: 173D.77A0.14E3.D756.EDC8.29F4.928A.ED18.
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 12006/23. Data: 06/02/2023 14:23. Responsável: tramita.

16

16

	Autos Processuais
	[PDF] Termo de Ratificação
	RECIBO PROTOCOLO
	[PDF] Publicidade do(s) contrato (s)
	[PDF] Contrato
	[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO